Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6724614 NAO 00012/2025 1234370878036896923 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 22/08/2025 09:59:10 25/08/2025 08:30:00 04/09/2025 08:30:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - 1.1. CONSTITUI OBJETO DA PRETENSA CONTRATAGaO A AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACEUTICOS CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR 0893/2024, CUJO OBJETIVO é O INCREMENTO NA OFERTA E DISTRIBUIcaO AOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAUDE DO
MUNICiPIO DE QUIXABA/PE

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material 4CIDO ASCORBICO 500MG/ML VITAMINA C INJETAVEL (AMPOLA) 1200 Unidade
2 Material 4CIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - CAIXA C/50 AMPOLA 500 Unidade
3 Material ADRENALINA C/ EPINEFRINA INJETAVEL 1MG/ML - CAIXA C/100 AMPOLA 800 Unidade
4 Material A4GUA DESTILADA ESTéRIL P/INJEcaO 10ML - CAIXA C/200 UNIDADES 6000 Unidade
5 Material 4GUA DESTILADA GAL3O C/5 LITROS 50 Unidade
6 Material 4LCOOL 70 % LIQUIDO - CAIXA C/12 LITROS 600 Unidade
7 Material ALGODaO HIDROFiLICO ROLO C/500 G 250 Unidade
8 Material AMPICILINA S6DICA 1G IV/IM - AMPOLAS 500 Unidade
9 Material ATADURA 10 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT 300 Unidade
10 Material ATADURA 15 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT 300 Unidade
11 Material ATADURA 20 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT 300 Unidade
12 Material AVENTAL C/ MANGA LONGA PCT C/10 150 Unidade
13 Material BENZIL PENICELINA 600.000 Ul INJETAVEL 250 Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/35667229000169/2025/12

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

BENZILPENICELINA 1.200.000UI INJETAVEL

BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML - IM OU IV - 2ML
BUSCOPAM COMPOSTO INJETAVEL 5ML

BUSCOPAM SIMPLES INJETAVEL 5 ML

CEFALOTINA SODICA 1G -IM

CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA 1G VIA -IV
CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA 500 MG -IM
CIMETIDINA INJETAVEL 2ML CAIXA C/100 AMPOLA
CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,02 ML /ML 2% DE 1L
COMPLEXO B INJETAVEL

DESLANOSIDEO INJETAVEL 0,2 MG/ML

DEXAMETASONA 2 MG/ML -IV-IM /1ML INJETAVEL
DEXAMETASONA 4 MG/ML IV -IM ML 2,5/ML
DICLOFENACO DE S6DIO INJETAVEL 25MG /ML IM - 3ML
DIPIRONA 500 MG/ML INJETAVEL 2ML VIA IV-IM
EPINEFRINA INJETAVEL

EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUS3O INTRAVENOSA
ESPACADOR INALAcaO INFANTIL

ESPARADRAPO IMPERME4VEL DE 10CM X 4,5M

ESPARADRAPO MICROPORE FITA HIPOALEGICA DE 10CM X 4,5 M

FENITOINA SODICA INJETAVEL -IV-IM 50MG/ML 5ML

FIO DE SUTURA NYLON 3-0 AGULHA 3/8 DE CIRCULAR TIPO TRIANGULAR 30MM CAIXA 24 UNIDADES
FIO DE SUTURA NYLON 2-0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR 40MM -PRETO CAIXA C/24 PgS

FIO DE SUTURA NYLON 4-0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR 40MM - PRETO CAIXA C/ 24P¢S

FLEET ENEMA FOSFATO DE SODIO 160 MG /ML +FOSFATO DE SODIO 60MG /ML FRASCO C/130 ML
FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG PACOTE COM 7 - UNIDADES DESCARTAVEIS

FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG /2ML CAIXA COM 100 AMPOLAS

GAZES, NaO ESTéRIL, 9 FIOS, 7.5. PCT C/ 500

GEL DE ULTRASSOM, NaO GORDUROSO, HIDROSSOLUVEL, NaO IRRITANTE, HIPOALERGENICO, INODORO E

INCOLOR, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 L

Qtde:

400
1500
1500

600

200

400

200

400

200
2000

200
4000
1000
1800
3000

300
2000

15

240

480

200

15
40
40

200

600
2000
1500

10

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Ampola

Caixa

Caixa

Caixa

Frasco

Pacote

Caixa

Pacote

Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

GENTAMICINA 80 MG/ML 2ML-INJETAVEL
GENTAMICINA INJETAVEL 1MG /ML -1ML
GENTAMICINA INJETAVEL 40MG /2ML
GLICOSE 50% 10 ML

GLICOSE 500 ML 5%, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML SOLU¢&O INJETAVEL

HALOPERIDOL INJETAVEL

HIDRALAZINA INJETAVEL

LUVA CIRURGICA N2 6,0 CX C/50 PARES

LUVA CIRURGICA N2 6,5 CX C/50 PARES

LUVA CIRURGICA N2 7,0 CX C/50 PARES

LUVA CIRURGICA N2 7,5 CX C/50 PARES

LUVA CIRURGICA N2 8,0 CX C/50 PARES

LUVA DE PROCEDIMENTO NaO CIRURGICO G CX C/ 50 PARES

LUVA DE PROCEDIMENTO NaO CIRURGICO M CX C/ 50 PARES
LUVA DE PROCEDIMENTO NaO CIRURGICO P CX C/ 50 PARES
MASCARA DESCARTAVEL C/50 UND TRIPLICA BRANCA HOSPITALAR
MASCARA N&O REINALANTE ADULTO

MATERGAN, IMUNOGLOBINA HUMANA ANTI-D INJETAVEL 300MG 2ML
METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10 MG 2ML

METROPOLOL INJETAVEL AMP 50MG 10 ML

MORFINA INJETAVEL

OLEO GIRASSOL 200 ML HIDRATAGaO CORPORAL

OMEPRAZOL INJETAVEL 40 MG

PAPEL LENGOL DE MACA 50X70CM

SCALP 23

SERINGAS 10ML C/ AGULHA 25 X7 MM - BICO LUER SLIP DESCARTaVEL

SERINGAS 1ML C / AGULHAS 13 X 45 MM - DESCARTAVEL

SERINGAS 20ML C/ AGULHA 25X7 MM - BICO LUER SLIP DESCART&AVEL
SERINGAS 3ML C/ AGULHA 25X27 MM - BICO LUER SLIP DESCARTAVEL

Qtde:
400
200
400
4000
3000
400
300
35
40
30
40
30
180
220
180
300
20
24
1800
50
800
240
500
200
6000
5000
5000
8000
8000

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa
Unidade

Caixa
Unidade

Caixa

Caixa
Unidade

Caixa
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
72 Material
73 Material
74 Material
75 Material

76 Material
77 Material
78 Material

79 Material
80 Material
81 Material
82 Material
83 Material
84 Material

Objeto:

SERINGAS 5ML C/ AGULHA 25X7 MM - BICO LUER SLIP DESCARTAVEL

SOLUcaO0 FISIOLOGICA INJ- CLORETO DE SéDIO 0,9% FRASCO CM 250 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES
SOLUca0 FISIOLOGICA INJ- CLORETO DE S6DIO 0,9% FRASCO CM 500 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES
SOLUcA0 FISIOLOGICA INJ-CLORETO DE SéDIO 0,9% FRASCO CM 100 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES
SOLU¢a0 GLICOFISIOLOGICO INJ-CLORETO DE S6DIO 0,95 COM 500 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES
SOLUcaO RINGER COM LACTADO CLORETO DE S6DIO 6MG/ML - SISTEMA FECHADO 500ML X UNIDADES
SULFADIAZINA DE PRATA POTE 400 GRAMAS

TENOXICAN 20 MG/ML

TENOXICAN 40 MG/ML

TESTE DE COVID

TESTE DE DENGUE

TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO PACOTE COM 100 X UNIDADES BRANCAS

TRAMADOL INJETAVEL 50MG 2ML/ML

Qtde:

5000
300
1000
2000
300
800
50
600
700
200
300
300
300

Unid:
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL E ANEXOS. MEDICAMENTOS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20E%20ANEXOS.%20MEDICAMENTOS.pdf_anx10964493321340679233.pdf?alt=media

