

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6724614	NÃO	00012/2025	1234370878036896923	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/08/2025 09:59:10	25/08/2025 08:30:00	04/09/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - 1.1. CONSTITUI OBJETO DA PRETENSA CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 0893/2024, CUJO OBJETIVO É O INCREMENTO NA OFERTA E DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXABA/PE			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	áCIDo ASCóRBICO 500MG/ML VITAMINA C INJETáVEL (AMPOLA)		1200	Unidade
2	Material	áCIDo TRANEXAMICO 50MG/ML - CAIXA C/50 AMPOLA		500	Unidade
3	Material	ADRENALINA C/ EPINEFRINA INJETáVEL 1MG/ML - CAIXA C/100 AMPOLA		800	Unidade
4	Material	áGUA DESTILADA ESTéRIL P/INJEção 10ML - CAIXA C/200 UNIDADES		6000	Unidade
5	Material	áGUA DESTILADA GALáO C/5 LITROS		50	Unidade
6	Material	áLCOOL 70 % LíQUIDO - CAIXA C/12 LITROS		600	Unidade
7	Material	ALGODão HIDROFíLICO ROLO C/500 G		250	Unidade
8	Material	AMPICILINA SóDICA 1G IV/IM - AMPOLAS		500	Unidade
9	Material	ATADURA 10 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT		300	Unidade
10	Material	ATADURA 15 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT		300	Unidade
11	Material	ATADURA 20 CM PCT C 12 UNID 10 CM X 4,5 MT		300	Unidade
12	Material	AVENTAL C/ MANGA LONGA PCT C/10		150	Unidade
13	Material	BENZIL PENICELINA 600.000 UI INJETáVEL		250	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	Material	BENZILPENICELINA 1.200.000UI INJETÁVEL		400	Unidade
15	Material	BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML - IM OU IV - 2ML		1500	Unidade
16	Material	BUSCOPAM COMPOSTO INJETÁVEL 5ML		1500	Unidade
17	Material	BUSCOPAM SIMPLES INJETÁVEL 5 ML		600	Unidade
18	Material	CEFALOTINA SODICA 1G -IM		200	Unidade
19	Material	CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA 1G VIA -IV		400	Unidade
20	Material	CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA 500 MG -IM		200	Unidade
21	Material	CIMETIDINA INJETÁVEL 2ML CAIXA C/100 AMPOLA		400	Unidade
22	Material	CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,02 ML /ML 2% DE 1L		200	Unidade
23	Material	COMPLEXO B INJETÁVEL		2000	Unidade
24	Material	DESLANOSIDEO INJETÁVEL 0,2 MG/ML		200	Ampola
25	Material	DEXAMETASONA 2 MG/ML -IV-IM /1ML INJETÁVEL		4000	Ampola
26	Material	DEXAMETASONA 4 MG/ML IV -IM ML 2,5/ML		1000	Ampola
27	Material	DICLOFENACO DE SÓDIO INJETÁVEL 25MG /ML IM - 3ML		1800	Ampola
28	Material	DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL 2ML VIA IV-IM		3000	Unidade
29	Material	EPINEFRINA INJETÁVEL		300	Unidade
30	Material	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA		2000	Unidade
31	Material	ESPAÇADOR INALAÇÃO INFANTIL		15	Unidade
32	Material	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL DE 10CM X 4,5M		240	Unidade
33	Material	ESPARADRAPO MICROPORE FITA HIPOALEGICA DE 10CM X 4,5 M		480	Unidade
34	Material	FENITOINA SÓDICA INJETÁVEL -IV-IM 50MG/ML 5ML		200	Ampola
35	Material	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 AGULHA 3/8 DE CIRCULAR TIPO TRIANGULAR 30MM CAIXA 24 UNIDADES		15	Caixa
36	Material	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR 40MM -PRETO CAIXA C/24 PçS		40	Caixa
37	Material	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR 40MM - PRETO CAIXA C/ 24PçS		40	Caixa
38	Material	FLEET ENEMA FOSFATO DE SODIO 160 MG /ML +FOSFATO DE SODIO 60MG /ML FRASCO C/130 ML		200	Frasco
39	Material	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG PACOTE COM 7 - UNIDADES DESCARTÁVEIS		600	Pacote
40	Material	FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG /2ML CAIXA COM 100 AMPOLAS		2000	Caixa
41	Material	GAZES, Não ESTÉRIL, 9 FIOS, 7.5. PCT C/ 500		1500	Pacote
42	Material	GEL DE ULTRASSOM, Não GORDUROSO, HIDROSSOLÚVEL, Não IRRITANTE, HIPOALERGÊNICO, INODORO E INCOLOR, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM 5 L		10	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	43	Material	GENTAMICINA 80 MG/ML 2ML-INJETAVEL	400	Unidade
	44	Material	GENTAMICINA INJETÁVEL 1MG /ML -1ML	200	Unidade
	45	Material	GENTAMICINA INJETÁVEL 40MG /2ML	400	Unidade
	46	Material	GLICOSE 50% 10 ML	4000	Unidade
	47	Material	GLICOSE 500 ML 5%, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	3000	Unidade
	48	Material	HALOPERIDOL INJETÁVEL	400	Unidade
	49	Material	HIDRALAZINA INJETÁVEL	300	Unidade
	50	Material	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,0 CX C/50 PARES	35	Unidade
	51	Material	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 CX C/50 PARES	40	Caixa
	52	Material	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 CX C/50 PARES	30	Caixa
	53	Material	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 CX C/50 PARES	40	Caixa
	54	Material	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 CX C/50 PARES	30	Unidade
	55	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G CX C/ 50 PARES	180	Caixa
	56	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO M CX C/ 50 PARES	220	Unidade
	57	Material	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO P CX C/ 50 PARES	180	Caixa
	58	Material	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UND TRÍPLICA BRANCA HOSPITALAR	300	Caixa
	59	Material	MASCARA NÃO REINALANTE ADULTO	20	Unidade
	60	Material	MATERGAN, IMUNOGLOBINA HUMANA ANTI-D INJETÁVEL 300MG 2ML	24	Caixa
	61	Material	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 10 MG 2ML	1800	Unidade
	62	Material	METROPOLOL INJETÁVEL AMP 50MG 10 ML	50	Unidade
	63	Material	MORFINA INJETÁVEL	800	Unidade
	64	Material	ÓLEO GIRASSOL 200 ML HIDRATAÇÃO CORPORAL	240	Unidade
	65	Material	OMEPRAZOL INJETÁVEL 40 MG	500	Unidade
	66	Material	PAPEL LENÇOL DE MACA 50X70CM	200	Unidade
	67	Material	SCALP 23	6000	Unidade
	68	Material	SERINGAS 10ML C/ AGULHA 25 X7 MM - BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL	5000	Unidade
	69	Material	SERINGAS 1ML C / AGULHAS 13 X 45 MM - DESCARTÁVEL	5000	Unidade
	70	Material	SERINGAS 20ML C/ AGULHA 25X7 MM - BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL	8000	Unidade
	71	Material	SERINGAS 3ML C/ AGULHA 25X27 MM - BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL	8000	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
72	Material	SERINGAS 5ML C/ AGULHA 25X7 MM - BICO LUER SLIP DESCARTÁVEL		5000	Unidade
73	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJ- CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO CM 250 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES		300	Unidade
74	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJ- CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO CM 500 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES		1000	Unidade
75	Material	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJ-CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO CM 100 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES		2000	Unidade
76	Material	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICO INJ-CLORETO DE SÓDIO 0,95 COM 500 ML SISTEMA FECHADO X UNIDADES		300	Unidade
77	Material	SOLUÇÃO RINGER COM LACTADO CLORETO DE SÓDIO 6MG/ML - SISTEMA FECHADO 500ML X UNIDADES		800	Unidade
78	Material	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 400 GRAMAS		50	Unidade
79	Material	TENOXICAN 20 MG/ML		600	Unidade
80	Material	TENOXICAN 40 MG/ML		700	Unidade
81	Material	TESTE DE COVID		200	Unidade
82	Material	TESTE DE DENGUE		300	Unidade
83	Material	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADO PACOTE COM 100 X UNIDADES BRANCAS		300	Unidade
84	Material	TRAMADOL INJETÁVEL 50MG 2ML/ML		300	Unidade

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL E ANEXOS. MEDICAMENTOS.pdf